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T I L L K O N U N G E N . 

I enlighet med föreskrifterna uti § 25 af den för 
Generalpoststyrelsen den 5 december 1873 utfärdade 
nådiga instruktion, får Styrelsen härmed i underdånig

het afgifva berättelse om Postverkets förvaltning under 
år 1885, dervid Styrelsen anhåller att, i likhet med 
hvad flera föregående år egt rum, få i en särskild 



4 Nya eller utvidgade postgångar. 

berättelse redogöra för förhållandet mellan postutvex-
lingen i Sverige och i andra till Verldspostföreningen 
hörande länder, och skall denna underdåniga berättelse 

afgifvas, så snart de derför nödiga statistiska uppgifter 
rörande posttrafiken i andra länder kommit Styrelsen 
till handa från internationella Postbyrån i Bern. 

I. Postföringen och postanstalterna. 

Enligt hvad den vid berättelsen fogade tabell litt. 
A närmare utvisar, utgör sammanlagda längden af de 
landsvägar, å h vilka regelbunden postföring under längre 
eller kortare tid af år 1885 egt rum, 2,429,6 mil. 

Under året hafva blifvit igångsatta: 

De åtgärder, Styrelsen, jemlikt § 7 mom. 2 af 
den för Styrelsen gällande nådiga instruktion vidtagit 
till postutvexlingens befrämjande, varda af Styrel
sen i särskild skrifvelse denna dag i underdånighet 
anmälda. 

Antalet postförda mil har utgjort: 

Deremot hafva under året indragits: 

I postbefordringen å jernväg har, hvad stats
banorna angår, inträdt den förändring, att densamma 
utsträckts till linien Kilafors—Bergvik, 1,7 mil, hvar-
jemte tillfälle beredts att få post befordrad på de en
skilda bolag tillhörande jernvägarne Helsingborg— 
Halmstad, Åstorp—Höganäs, Säfsjö—Hvetlanda, Fin-
spong—Norsholm, Borås—Svenljunga, Stockholm—Rim-
bo och Kristianstad—Immeln, med en sammanlagd våg
längd af 27,3 mil. 

Af tabell litt. B framgår, att längden af de jern-
vägar, å hvilka post under år 1885 befordrats, upp
går till 631 mil samt att antalet postförda mil samma 
år utgjorde : 

Landsvägsposternas längd minskades således under 
år 1885 med 5,7 mil. 

Vanlig post har utbytts mot gångpust eller landt
brefbäring på en våglängd af 5,8 mil, gångpost mot 
vanlig post eller landtbrefbäring på en våglängd 
af 20,2 mil samt landtbrefbäring mot vanlig post på 
en väglängd af 5,4 mil. 

Post befordrades å en landsvägslängd af: 

Sjöpostföring har fortgått: å linien Malmö—Stral-
sund dagligen från och med den 16 april till och 
med den 15 oktober; å linien Göteborg—Hull under 
hela året samt å linien Malmö—Liibeck, via Köpen
hamn, dagligen från och med den 1 april till och med 
den 30 september. 

Vinterpostföringen fortgick mellan Visby och fast
landet från årets början till och med den 14 april 
samt från och med den 17 november till årets slut; 

A landsvägslinier med en sammanlagd väglängd 
af 85,4 mil har postföringen utsträckts till ett större 
antal turer i veckan, hvaremot turernas antal minskats 
å en väglängd af 4.9 mil. 



Postbefordringen å landsväg, å jemväg och med sjölägenhet. Trafikkostnader m. m. 5 

Antalet postanstalter, som år 1885 anlöptes af 
postförande ångfartyg, utgjorde 253. 

Nedanstående år har antalet postförda mil utgjort: 

mellan Öland och fastlandet från och med årets början 
till och med den 30 april samt från och med den 1 
november till årets slut; mellan Sverige och Finland, 
dels å linien Stockholm—Hangö med ångfartyget 
»Express» från årets början till och med den 14 maj 
samt från och med den 14 november till årets slut, 
dels å linien Grislehamn—Eckerö medelst s. k. isbåtar 
eller andra farkoster från årets början till och med 
den 1 maj samt från och med den 5 november till 
årets slut. 

Postföring med ångbåtslägenhet har, enligt hvad 
af tabell litt. C framgår, varit anordnad på en våg
längd af 1,578.3 mil. 

Denna postföring har verkstälts 
dels på det sätt att postexpedition funnits inrättad 

å de för ändamålet anlitade ångfartyg, 
dels genom försändning af karterad post i slutna 

väskor eller säckar, 
dels ock medelst begagnande af breflåda. 
Antalet postförda mil har utgjort: 

Kostnaden för posttrafikens besörjande under de sistförflutna femton åren angifves i nedanstående tablå: 



6 Postbefordringslegan. De fasta postanstalternas antal. Nya poststationer, 

Den för befordrande af åkande poster utbetalda 
legan har å olika linier vexlat mellan 19 öre och 
3 kronor 21 öre per häst och mil. 

I medeltal för hela riket har legan utgjort: 

för åkande poster per häst och mil 1 kr. 26 öre, 
» gångposter per mil — 64 » 
» landtbrefbäring per mil — 76 » 

I afseende å de fullständiga fasta postanstalterna 
hafva inga andra förändringar egt rum än att vid årets 
början öppnats postkontor vid jernvägsstationen Melle-
rud i Elfsborgs län i stället för der förut varande 
poststation samt att med juni månads utgång postkon
toret i Boxholm indragits och ersatts af en poststation, 
hvarjemte postkontoret i Ragunda förflyttats från Ra-
gunda kyrkoby till jernvägsstationen med samma namn. 
Antalet af ifrågavarande postanstalter var sålunda vid 
1885 års slut detsamma som vid 1884 års, nemligen 
192. Af dessa postanstalter voro 5, nemligen de i Dalarö, 
Kopparberg, Leksand, Lindesberg och Ljusne, tillika 
telegrafanstalter; dessutom funnos 2 förenade post- och 
telegrafanstalter i hufvudstaden, nemligen en vid Rid-
dargatan och en å Kungsholmen. Jemväl vid post
stationer å orter, hvarest funnos statstelegrafstationer, 
nemligen i Arholma, Berg, Byske, Hallstahammar, 
Horn, Mem, Mörbylånga, Ramsele, Skutskär och Viken, 
sköttes post- och telegrafgöromålen af en gemensam 
föreståndare. 

Sedan Eders Kongl. Maj:t genom nådigt bref den 
26 augusti 1884 funnit godt medgifva att inom Göte
borgs stad finge inrättas ett filialpostkontor, blef denna 
postanstalt öppnad den 1 april 1885. 

Nya poststationer hafva inrättats till ett antal af 
61, hvaraf 36 belägna vid jernväg. Deremot hafva 

indragits 13 dylika postanstalter, så att poststationernas 
antal under året ökats med 48. 

Poststationernas antal uppgick: 

Efteråt intagna förteckning upptager de fullstän
diga fasta postanstalterna och jernvägspostdistrikten i 
ordningsföljd efter storleken af den vid dem år 1885 
influtna uppbörd, hvarjemte meddelas redogörelse för 
förhållandet mellan uppbörden och omkostnaderna äf-
vensom för antalet postförsändelser, reqvirerade tid
ningsexemplar (årgångar) och expedierade lösväskor 
samt dels antalet underlydande poststationer, dels ock 
antalet poststationer, med hvilka post direkt utvexlats. 
De i denna förteckning och i de berättelsen vidfogade 
tabeller förekommande uppgifter rörande Norra distrik
tet afse postkupéexpeditionerna å jernvägarne norr om 
Bollnäs samt de vid samma jernvägar belägna post
stationer, för hvilka postmästaren i Sundsvall bestrider 
postinspektionsgöromålen. 



Uppbörd och brefantal m. m. vid postanstalterna. 7 



8 Uppbörd och brefantal m. m. vid postanstalterna. 



9 Uppbörd och brefantal m. m. vid postanstalterna. 



10 Uppbörd och brefantal m. m. vid postanstalterna. 



11 Uppbörd och brefantal m. m. vid postanstalterna. 



12 De fasta postanstalternas fördelning. Ambulanta postanstalter. Personalen. 

Af tabellen litt. E framgår, huru många af här 
ofvan for de särskilda fullständiga postanstalterna och 
jernvägspostdistrikten upptagna postförsändelser belöpa 
sig på underlydande poststationer. 

Förhållandet mellan antalet fasta postanstalter 
samt arealen och folkmängden så väl inom de olika 
länen som ock i hela riket framgår af följande tabell: 

Antalet ambulanta jernvägspostanstalter eller s. k. 
postkupéexpeditioner, som vid början af år 1885 ut
gjorde 60, har genom inrättande af 4 nya dylika 
expeditioner, nemligen 2 å linien Stockholm—Nässjö 
—Malmö samt 2 ä linien Helsingborg—Halmstad, 
ökats till 64. Bland dessa voro 22 dubbla, d. v. s. så 
anordnade, att postutvexling i de olika rigtningarne 
ombesörjdes i särskilda vagnar och af särskild per
sonal. 

Angbåtspostexpeditionernas antal har under året 
ökats från 121 till 130. 

Antalet ängbåtar, med h vilka post befordrats under 
året, uppgick till 288. deraf 2 tillhörde Postverket. 

Breflådor funnos vid årets slut i bruk till ett 
antal af 3,400, deraf 2,440 voro fasta och 960 med
följande landsvägsposter, bantåg och ångbåtar. 

Antalet personer, som under årets lopp användts 
till tjenstgöring å postanstalterna eller å linierna, upp
gick till 4,094, bland hvilka voro: 

3 postdirektörer, 
3 postinspektörer, 

189 postmästare, 

2 föreståndare för förenade post- och telegraf
anstalter i hufvudstaden, 

36 kontrollörer, 
200 postexpeditörer, 

500 extra biträden med arfvoden utgående af postmedel, 
af hvilka biträden 320 voro antagna af Sty
relsen och 180 af postförvaltarne, 

194 extra biträden utan dylika arfvoden, 
1,640 poststationsföreståndare, 

713 ordinarie vaktbetjente, 



13 Postförsändelsernas antal. 

109 extra vaktbetjente, 
107 reserv vaktbetjente, 
257 landtbrefbärare, 

samt för sjöpostföringen : 
11 personer för vinterpostfarten och 

130 föreståndare för ångbåtspostexpeditioner. 
Antalet af de i postverkets tjenst, i omförmälda 

afseende, använda personer har under de senaste 
femton åren utgjort: 

I Postverkets borgens- eller garantiförening upp
gick vid 1885 års slut antalet ledamöter till 287, 
hvilkas delaktighetsbelopp utgjorde tillhopa 691,000 
kronor. 

II. Postutvexlingen. 

Af bifogade tabell litt. E öfver antalet postför
sändelser år 1885 torde här nedan få lemnas följande 

sammandrag, utvisande att antalet postbefordrade för 
sändelser af olika slag nämnda år utgjort: 



14 Jemförande öfversigt öfver olika arter af postförsändelser. 

Posttrafikens omfattning under åren 1875—1885 
framgår af följande tablå, i hvilken abonnerade tid
ningar beräknats efter nummerexemplar och hvarest, 

jemte inrikes försändelser, upptagas försändelser både 
till och från utlandet. 

livad angår de särskilda slagen af försändelser, visar sig, vid jemförelse mellan förhållandena år 1884 
och år 1885, att sistnämnda år tillökning egt rum i antalet 



Postförsändelsernas antal i förhållande till folkmängden. 15 

I förhållande till folkmängden ställer sig postutvexlingen år 1885 inom de särskilda länen och i hela 
riket sålunda: 

De försändelser, hvilka aflemnats direkt till de 
ambulanta jernvägspostanstalterna äfvensom till ångbåts-

postexpeditionerna hafva, såsom af ofvanstående tabell 
synes, icke kunnat fördelas på de olika länen. 



d) för tidningar m. m.: 

c) för postförskott: 

b) för postanvisningar: 

Af de uti tabell litt. G uppgifna slutsummor belöpa sig: 
a) för assurerade försändelser: 

16 Tidningar. Losväskor m. m. 

Antalet exemplar tidningar och tidskrifter, efter 
hel årgång beräknadt, som år 1885 blifvit genom post
anstalterna förskrifna, inhemtas af tabell litt. F, och 
beloppet af de härför influtna prenumerationsafgifterna 
af tabell litt. O-. Nedanstående tabell innehåller mot
svarande uppgifter rörande tidningstrafiken under de 
senaste femton åren: 

Antalet af de med postanstalt utvexlade lös väskor 
utgjorde : 



17 Afsända värdebelopp. Postanvisningar. Obeställbara försändelser. Reklamerade försändelser. 

Följande tabell utvisar angifna värdet af försän
delser, som vid aflemnandet till postbefordran blifvit 
assurerade, äfvensom beloppet af de medelst postanvis
ning eller postförskott befordrade medel: 

Svenska Postverkets andel i kommissionsarfvodet 
för nämnda abonnement uppgick till 129 kronor 88 öre. 

Under år 1885 inkommo till Styrelsens reklama
tionskontor 63,722 obeställbara försändelser, deraf 299 
assurerade eller rekommenderade bref, 5 postanvis
ningar, 53 postförskott och 61 paket. Bland samtliga 
å reklamationskontoret under år 1885 öppnade för
sändelser befunnos 1,268 innehålla föremål af något 
värde, deraf penningar till sammanlagdt belopp af 
1,469 kronor 45 öre. Af nyssnämnda 1,268 försän
delser blefvo med ledning af de upplysningar, som 
vid behandlingen å reklamationskontoret vunnos, 752 
stycken med sammanlagdt penningeinnehåll af 850 
kronor 58 öre omedelbart tillstälda vederbörande egare. 
Angående de öfriga värdeförsändelserna, om hvilkas 
egare upplysning icke på nämnda sätt kunde vinnas, 
utfärdades kungörelse i vanlig ordning. 

Hos reklamationskontoret gjordes anmälanden om 
1,402 särskilda försändelser, som icke kommit veder
börande adressater till hända. Nedanstående öfversigt 
utvisar antalet reklamerade försändelser åren 1871— 
1885 äfvensom antalet försändelser, som tillrättaskaffats 
och till egarne befordrats: 

Så kallade sjömansinvisningar hafva under åren 
1871—1885 inlöst till nedanstående antal och belopp: 

Postanvisningar, som utfärdats för tidningsabonne-
ment, jemlikt aftalet mellan Sverige och Frankrike 
den 30 juni 1880, hafva under år 1885 utgjort: 
från Sverige 409 stycken med sammanlagdt belopp af 



Balans till år 1886: 

Skulder: 

Uppbörd: 

Debet. 

Balans från år 1884: 

Postverkets hufvudbok för år 1885 utvisar: 

III. Den finansiela ställningen. 

Finansiela ställningen. 18 



Finansiela ställningen. 19 

Kredit. 

Balans från år 1884: 

Utgifter: 

Balans till år 1886: 

Tillgångar: 



IV. Postlagstiftning m. m. 

Från och med den 1 januari 1885 hafva bestäm
melserna i Eders Kongl. Maj:ts nådiga kungörelse den 
5 juli 1884 angående förändring i portoafgifterna för 
inrikes bref och brefkort samt i afgiften för inländsk 
postförsändelses rekommendation trädt i kraft. Afgif-
terna för bref och brefkort till Norge hafva från och 
med samma tidpunkt undergått motsvarande ändringar, 
under det att enahanda förändringar i afgifterna för 
bref och brefkort till Danmark först trädt i kraft den 
1 April 1885. 

Genom förmedling af Storbritanniska Postverket 
har från och med den 1 mars 1885 tillfälle varit be-
redt att medelst postanvisning försända penningar till 
åtskilliga utomeuropeiska länder och orter. 

Utvexling af postanvisningar mellan Sverige och 
Amerikas Förenta Stater, som förut egt rum genom 
förmedling af Tyska Postverket, har från och med den 
1 april 1885 försiggått omedelbart mellan förstnämnda 
båda länders Postverk i öfverensstämmelse med det, 
enligt nådigt bemyndigande, den 27 december 1884 
och 17 februari 1885 afslutade aftal. 

I Lissabon har under året hållits en internatioriel 
postkongress, i hvilken äfven Sverige genom ombud del
tagit, och har dervid företagits revision såväl af konven
tionen i Paris den 1 juni 1878 angående bildandet af en 
verldspostförening samt de i sammanhang dermed den 
1 och 4 juni 1878 träffade aftal om utvexling af bref 
med angifvet värde och af postanvisningar, som ock af 

voro vid årets utgång beroende på yttrande eller för
klaring från vederbörande eller på föredragning inför 
Styrelsen. 

Trafikinkomsterna hafva sålunda år 1885 med 
260,579 kronor öfverstigit driftomkostnaderna sam
ma år. 

Till Statskontoret levererades under år 1885 
230,000 kronor för att, i enlighet med Eiksdagens 
medgifvande, förvaltas och enligt Eders Kongl. Maj:ts 
bestämmande användas ensamt för Postverkets egna 
ändamål. I enahanda ändamål hade under år 1882 
—1884 levererats tillsammans 2,000,000 kronor, 
hvadan dessa reserverade medel vid slutet af år 1885 
uppgingo till ett sammanlagdt belopp af 2,230,000 
kronor, räntor oberäknade. 

Trafikinkomsterna år 1885 hafva således utgjort 
6,013,640 kronor 75 öre. 

Minskas den angifna utgiftsumman, 5,765,362 
kronor 45 öre, med 12,300 kronor, utgörande kost
naden för ett posthus i Ragunda, visar det sig att 
den egentliga driftkostnaden under året uppgått till 
5,753,062 kronor 45 öre. 

Nedanstående tabell utvisar Postverkets trafik
inkomster och driftkostnader under de senaste femton 
åren : 

20 Trafikinkomster. Driftkostnader. Postlagstiftning m. m. 



21 Postlagstiftning m. m. 

konventionen i Paris den 3 november 1880 angående 
utvexling af paket utan angifvet värde. De vid kon
gressen beslutade förändringar hafva emellertid icke 
under det år, föreliggande berättelse afser, trädt i gäl
lande kraft. 

För frågan om åvägabringande af förbättrad post
förbindelse mellan de Förenade rikena och utlandet 
öfver Jutland har en svensk-norsk-dansk komité varit 
samlad i Köpenhamn. 

Ombud för svenska, norska och danska postverken 
hafva varit samlade i Christiania för att uppgöra för
slag, i syfte att bringa bestämmelserna rörande post
förbindelsen mellan de tre skandinaviska länderna till 
öfverensstämmelse med de å postkongressen i Lissabon 
antagna tilläggsstadganden till de internationela post-
aftalen. 

Stockholm den 22 juni 1886. 

Underdånigst 

WILHELM ROOS. 

F . H . SCHLYTERN. OTTO PRINTZSKÖLD. AXEL HUSBERG. H. A. KOLMODIN. 

e. f. 

Th. Westman. 





58 

Förteckning å de till denna underdåniga berättelse hörande tabeller. 
(Spécification des tableaux.) 

A) Landsvägslinier, å hvilka postbefordring blifvit verkstäld 

år 1885. 

B) Jernvägslinier, som varit begagnade för postföring år 1885. 

C) Ångbåtslinier, derå post blifvit befordrad år 1885. 

D) Postkontor och jernvägspostdistrikt med underlydande 
poststationer samt expedierade lösväskor, vid slutet 
af år 1885. 

E) Antal postförsändelser år 1885. 

F) Uppgift å antalet exemplar, efter hel årgång beräknadt, af tid
ningar och tidskrifter, som blifvit genom Postverket 
till olika orter reqvirerade år 1885. 

G) Afgångna assurerade försändelsers angifna värde, 
inbetalade postanvisningsmedel, inlösta postför
skott och inbetalade prenumerationsmedel vid rikets 
postanstalter år 1885. 

H) Inkomster och utgifter vid postanstalterna i riket under 
år 1885. 

A) V o i e s ordinaires exploitées pendant l'année 1885. 

B) V o i e s ferrées exploitées pendant l'année 1885. 

C) Voies maritimes, lacustres et fluviales exploitées 
pendant l'année 1885. 

D) Bureaux de poste fixes en activité à la fin de l'année 
1885 avec indication de leur classe et de leur situation ainsi 
que du nombre des valises et sacs p r i v é s expédiés. 

E) Mouvement du service des postes pendant l'année 1885. 

F ) Nombre des exemplaires, calculé d'après l'année entière, des 
journaux et autres publications périodiques 
expédiés par le service des postes. 

G) Montant total, pour l'année 1885, des valeurs déclarées, 
des mandats de poste, des remboursements sur la 
poste et des abonnements aux journaux et autres publica
tions périodiques opérés par l'intermédiaire du service des postes. 

H) Recettes et dépenses des bureaux de poste pendant l'année 
1885. 

1 Krona à 100 öre = 1,39 Franc. 

1 Mil = 10,689 Kilomètres. 

1 Tab. A., sid. 3, spalt 2, rad. 24 bor efter ordet Hvetlanda stå 7). 
» » » » 7 » » » 17 står 7); bör vara 1). 

Rättelser: 
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Tab. litt. A. Landsvägslinier, å hvilka postbefordring blifvit verkstäld år 1885. 



2 Tab. litt. A. Landsvägslinier, å hvilka postbefordring blifvit verkstäld år 1885. (Forts.) 
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4 Tab. litt. A. Landsvägslinier, å hvilka postbefordring blifvit verkstäld år 1885. (Forts.) 



Tab. litt. A. Landsvägslinier, å hvilka postbefordring blifvit verkstäld år 1885. (Forts.) 5 



6 Tab. litt. A. Landsvägslinier, å hvilka postbefordring blifvit verkstäld år 1885. (Forts.) 



Tab. litt. A. Landsvägslinier, å hvilka postbefordring blifvit verkstäld år 1885. (Forts.) 7 



8 Tab. litt. A. Landsvägslinier, å hvilka postbefordring blifvit verkstäld år 1885. (Forts.) 



Tab. litt. A. Landsvägslinier, å hvilka postbefordring blifvit verkstäld år 1885. (Forts.) 9 



10 Tab. litt. A. Landsvägslinier, å hvilka postbefordring blifvit verkstäld år 1885. (Forts.) 
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Anmärkningar t i l l tabell l i t t . A . 

För de linier, å hvilka posten en del af vägen befordrats i förening 

med annan post, är i tredje kolumnen icke hela våglängden mellan linîens 

ändpunkter upptagen, utan endast det antal mil, som posten fortskaffats 

med särskild skjuts. 

Vid postforslingen har i regel användts för diligenserna två hästar 

samt för vanliga åkande poster en häst. Vid särskilda tillfällen, synnerligast 

vid rnenföie eller då postförsändelsernas tyngd sådant påkallat, har dock 

äfven et t större antal hästar begagnats. 

Der mer än en häst användts för postforslingen har — vid beräkningen 

af postförda mil — det miltal, posten tillryggalagt, multiplicerats med 

hästantalet . 

1) Indrogs under året å en del af limen. 
2) Vintertiden instäld. 
3) Igångsattes under året å en del af linien. 

4) Sommartiden instäld. 

5) Enkla turer. 
6) A en d e l af l in ien flera t u re r . 
7) Indrogs under året. 
8) Igångsattes under året. 
9) A en d e l af l in ien fä r re t u r e r . 
10) A en del af linien vintertiden flera turer. 
11) Sommartiden flera turer. 
12) A en d e l af l i n i en s o m m a r t i d e n i n s t ä l d . 

13) A en d e l af l i n i en s o m m a r t i d e n flera t u r e r . 
14) Postföringen underhölls vintertiden med Postverkets diligens. 
1 5) Sommartiden färre turer. 
16) A en de l af l in ien s o m m a r t i d e n fä r re t u r e r . 

17) H v a r a n n a n vecka . 



Anmärkningar till tabell litt. B. 

Tab. litt. B. Jernvägslinier, som varit begagnade för postföring år 1885. 

16 



Tab. litt. C. Ångbåtslinier, derå post blifvit befordrad år 1885. 

17 



Tab. litt. C. Ångbåtslinier, derå post blifvit befordrad år 1885. (Forts.) 18 



Följande postanstalter anlöptes af postförande ångfartyg: Arboga, 

Arvika, Askersund, Avesta, Barsebäck, Bengtsfors, Berg, Borgqvara, Bergs-

hamra, Bergvik, Billingsfors, Blidö, Bo, Borgholm, Brokind, Brottby, Burgavik, 

Byske, Dala Husby, Dalarö, Djupviken, Djurhamn, Drottningholm, Drottning

skär, Ed , Ekolsund, Eksund, Elfängen, Elieholm, Engelsberg, Engsösund, 

Enköping, Enånger, Eskilstuna, Falkenberg, Figeholm, Finspong, Fiskebäckskil, 

Fittja, Fjellbacka, Forsvik, Fryksta, Furusund, Fårösund, Färjestaden, Gamla 

Lödöse, Gamleby, Gefle, Gillberga, Gnarp, Grangärde, Grebbestad, Grenna, 

Grundsund, Gryt, Gullholmen, Gustafsberg, Gustafsfors, Göteborg, Hackas, 

Hallen, Halmstad, Haparanda, Härads, Harg, Hellekis, Helleviksstrand, Helsing

borg, Henån, Hernösand, Hjo, Horn, Hudiksvall, Husum, Hycklinge, Häst

holmen, Höganäs, Högsätersby, Ingarö, Jernavik, Jonsberg, Jönköping, Kal

mar, Karlshamn, Karlskrona, Karlstad, Kilafors, Klintehamn, Kungelf, Kungsör, 

Kyrkesund, Kårehogen, Köping, Köpmannebro, Landskrona, Leksand, Lennarts

fors, Lidköping, Lilla Edet, Linköping, Ljungskile, Ljusne, Ljusterö, Iiudvika, 

Luleå, Lycke, Lyckeby, Lysekil, Lysvik, Långbron, Malmö, Mariefred, Mariestad, 

Marstrand, Mem, Mollösund, Mora, Motala, Motala verkstad, Mölle, Mönsterås, 

Mörbylånga, Nederkalix, Nettraby, Norderö, Nordnialing, Norra Vi, Norrbo, 

Norrköping, Norrtelje, Norsholm, Nyköping, Nyland, Nynäs, Näfveqvarn, Näl-

den, Nösund, Offerdal, Olofsholm, Oppeby, Oroust, Oskarshamn, Oviken, Oxelö

sund, Pataholm, Piteå, Pukavik, Påskallavik, Qvarsebo, Qvicksund, Ramnäs, 

Eatan, Bimforsa, Bonehamn, Bonneby, Kottneros, Bydbo, Båneå, Eät tvik, 

Sankt Ibb, Sandarne,Sandhamn, Seffle, Sefïle köping, Seglingsberg, Sigtuna, 

Sillerud, Singö, Skellefteå, Skokloster, Skutskär, Slite, Slussen, Smedjebacken, 

Sollefteå, Sollerön, Sömmen, Sparrehoim, Stallarholmeu, Stenung, Stillingsön, 

Stockevik, Stockholm, Strand, Strengnäs, Strömsholm, Strömstad, Styrsö, 

Stöpafors, Sundsandvik, Simdsby, Sundsvall, Sunnansjö, Sunne, Surahammar, 

Svartsjö, Svartvik, Sämstad, Söderhamn, Söderköping, Södertelje, Sölje, Sölves

borg, Torsby, Torshälla, Torskog, Trelleborg, Trollhättan, Trosa, Tyresö, 

Tore, Töreboda, Uddevalla, Ullånger, Ulricehamn, Umeå, Undrom, Upsala, 

Ursviken, Vadstena, Valdemarsvik, Vallhalla, Varberg, Vaxholm, Venersborg, 

Verkebäck, Vestanfors, Vestervik, Vesterås, Vestra Emtervik, Vestra Häst

holmen, Vestra Lysvik, Vifstavarf, Viken, Visby, Visingsö, Väddö, Värnanäs, 

Ystad, Åhus, Akersberg, Åkerström, Åmål, Arjeng, Öckerö, Örebro, Öregrund, 

Örnsköldsvik, Örsundsbro, Östanå, Östersund, Östhammar, Östra Emtervik. 
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1) För vinnande af enhet med uppgifterna angående postföring å jern-
väg och landsväg, har äfven i denna tabell vägens längd uttryckts i landmil 
mellan de platser, som af de postförande fartygen anlöpts. 

2) Siffrorna inom parentes angifva numren å ångbåtspostexpeditionerna. 
3) För Unie, som sammanfaller med annan i denna tabell upptagen 

linie, hvars längd i 2:dra kolumnen angifves, har i nämnda kolumn något 
miltal ej upptagits. Likaledes har i de fall, att linie en del af vägen är 
gemensam med annan, i förenämnda kolumn ej upptagits hela våglängden 
mellan liniens ändpunkter, utan allenast miltalet a den del af vägen, som ej 
är gemensam. 

Anmärkningar till tabell litt. C. 



20 

Tab. litt. D. Postkontor och jernvägspostdistrikt med underlydande poststationer samt 
antal expedierade lösväskor, vid slutet af år 1885. 
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Anmärkningar till tabell litt. D. 

† A de orter, efter hvilkas namn står ett dylikt tecken, var lokalbrefvexling 

anordnad. 

* Dotta tecken efter en poatanstalts namn angifver, att stället anlöptes af 

postdiligens. 

** Poststation, efter hvars namn detta tecken förekommer, hölls öppen endast 

under sommarmånaderna. 
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Tab. litt. E. Antal post-
À första raden för hvar särskild fullständig postanstalt angifvas dennas e g n a 
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försändelser, år 1885. 
försändelser; å den andra deremot samtlige under lydande pos t s t a t ione r s . 
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Tab. litt. F. Uppgift å antalet exemplar, efter hel årgång beräknadt, af tidningar och 
tidskrifter, som blifvit genom Postverket till olika orter reqvirerade, år 1885. 



Tab. litt. F. Antalet exemplar af tidningar m.m., som blifvit genom Postverket reqvirerade, år 1885. (Forts.) 47 

Anmärkning till tabell litt. F. 

Uti ofvanstående uppgifter ingår jemväl antalet tidningar m. m.. som blifvit rekvirerade genom de under postkontoren och jernvagspost-
distrikten lydande poststationer. 
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Tab. litt. G. Afgångna assurerade försändelsers angifna värde, inbetalade postanvisningsmedel, 
inlösta postförskott och inbetalade prenumerationsmedel vid rikets postanstalter, år 1885. 
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Tab. litt. H. Inkomster och utgifter vid postanstalterna i riket under år 1885. 
53 
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Förteckning å de till denna underdåniga berättelse hörande tabeller. 
(Spécification des tableaux.) 

A) Landsvägslinier, å hvilka postbefordring blifvit verkstäld 

år 1885. 

B) Jernvägslinier, som varit begagnade för postföring år 1885. 

C) Ångbåtslinier, derå post blifvit befordrad år 1885. 

D) Postkontor och jernvägspostdistrikt med underlydande 
poststationer samt expedierade lösväskor, vid slutet 
af år 1885. 

E) Antal postförsändelser år 1885. 

F) Uppgift å antalet exemplar, efter hel årgång beräknadt, af tid
ningar och tidskrifter, som blifvit genom Postverket 
till olika orter reqvirerade år 1885. 

G) Afgångna assurerade försändelsers angifna värde, 
inbetalade postanvisningsmedel, inlösta postför
skott och inbetalade prenumerationsmedel vid rikets 
postanstalter år 1885. 

H) Inkomster och utgifter vid postanstalterna i riket under 
år 1885. 

A) V o i e s ordinaires exploitées pendant l'année 1885. 

B) V o i e s ferrées exploitées pendant l'année 1885. 

C) Voies maritimes, lacustres et fluviales exploitées 
pendant l'année 1885. 

D) Bureaux de poste fixes en activité à la fin de l'année 
1885 avec indication de leur classe et de leur situation ainsi 
que du nombre des valises et sacs p r i v é s expédiés. 

E) Mouvement du service des postes pendant l'année 1885. 

F ) Nombre des exemplaires, calculé d'après l'année entière, des 
journaux et autres publications périodiques 
expédiés par le service des postes. 

G) Montant total, pour l'année 1885, des valeurs déclarées, 
des mandats de poste, des remboursements sur la 
poste et des abonnements aux journaux et autres publica
tions périodiques opérés par l'intermédiaire du service des postes. 

H) Recettes et dépenses des bureaux de poste pendant l'année 
1885. 

1 Krona à 100 öre = 1,39 Franc. 

1 Mil = 10,689 Kilomètres. 

1 Tab. A., sid. 3, spalt 2, rad. 24 bor efter ordet Hvetlanda stå 7). 
» » » » 7 » » » 17 står 7); bör vara 1). 

Rättelser: 
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